
С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от 26.07.2023                                                                                                                                         № 89

Об  утверждении  перечня  имущества,
предлагаемого к передаче из государственной
собственности  Владимирской  области  в
муниципальную  собственность  города
Владимира

Рассмотрев  представление  главы  города,  в  соответствии  с  Законом
Владимирской  области  от  03.11.2005  №  153-ОЗ  «О  порядке  передачи  в
муниципальную  собственность  имущества,  находящегося  в  государственной
собственности  Владимирской  области»,  статьей  26  Устава  муниципального
образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить  перечень  имущества,  предлагаемого  к  передаче  из
государственной  собственности  Владимирской  области  в  муниципальную
собственность города Владимира, согласно приложению.

2.  Рекомендовать  администрации  города  Владимира  осуществить  прием
имущества в порядке, установленном действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по образованию,
культуре, туризму, делам молодежи, социальной политике, физкультуре и спорту.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета                                        Н.Ю. Толбухин

                                            

РЕШЕНИЕ



Приложение
к решению 
Совета народных депутатов
города Владимира
от 26.07.2023   № 89

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности

Владимирской области в муниципальную собственность города Владимира

№
 п/п Полное наименование

организации

Адрес места
нахождения

организации,
ИНН организации

Наименование имущества
Адрес места нахождения

имущества
Индивидуализирующие характеристики

имущества

1

Государственное
автономное

образовательное
учреждение

дополнительного
профессионального

образования
Владимирской

области
«Владимирский

институт развития
образования имени
Л.И. Новиковой»

Владимирская
область,

г.Владимир, 
пр-кт Ленина, д. 8а

3327101387

Компьютерный класс и теплая
стоянка (литер Б)

Владимирская область,
МО город Владимир
 (городской округ)

г.Владимир,
ул. Комиссарова, д. 27а

Кадастровый номер 33:22:032173:3517,
назначение: нежилое, площадь 181,8 кв.м.,

балансовая стоимость – 494 268,25 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на

01.01.2023 – 60 805,01 руб.

Земельный участок

Владимирская область,
г.Владимир,

ул. Комиссарова, 
дом 27а

Кадастровый номер 33:22:032173:15,
площадь – 990 кв.м.,

категория земель: земли населенных
пунктов,

виды разрешенного использования:
содержание учреждения дополнительного

образования,
кадастровая стоимость: 609 741 руб.


